
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2022 № 624-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 28.01.2019 № 16-п «Об утверждении порядка 

и условий выплаты единовременной материальной помощи 
на обустройство отдельным категориям участников подпрограммы 

«Оказание содействия добровольному переселению 
в Ивановскую область соотечественников, проживающих 

за рубежом» государственной программы Ивановской области 
«Содействие занятости населения Ивановской области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 22.06.2006 № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом», постановлением Правительства Ивановской 
области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной 
программы Ивановской области «Содействие занятости населения 
Ивановской области», в целях уточнения условий получения участниками 
подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в 
Ивановскую область соотечественников, проживающих за рубежом» 
государственной программы Ивановской области «Содействие занятости 
населения Ивановской области» единовременной материальной помощи 
на обустройство Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 28.01.2019 № 16-п «Об утверждении порядка и условий выплаты 
единовременной материальной помощи на обустройство отдельным 
категориям участников подпрограммы «Оказание содействия 
добровольному переселению в Ивановскую область соотечественников, 
проживающих за рубежом» государственной программы Ивановской 
области «Содействие занятости населения Ивановской области» 
следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=100B850E3B1C30E2CDA9297710F25F1C8A4EA003D3B4112836B8309EEF73A3D8AB7C3D6837DFF486615910BA79nBX4I
consultantplus://offline/ref=100B850E3B1C30E2CDA9377A069E03138D47FB07D2B3137969E436C9B023A58DF93C6331679DBF8A61410CBB7AAB78A036nDX3I
consultantplus://offline/ref=100B850E3B1C30E2CDA9377A069E03138D47FB07D2B3137969E436C9B023A58DF93C6331759DE786624F15BD7FBE2EF17087CEB30A51B8F492F1ED9Dn5X9I


в приложении к постановлению:
1.1. В абзаце третьем пункта 2 слова «не менее четырех семестров» 

исключить.
1.2. Абзацы второй и пятый пункта 3 признать утратившими силу.
1.3. В пункте 6 цифры «14400» заменить цифрами «20640».
1.4. Абзац седьмой пункта 8 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 

после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 
1.3 пункта 1, который вступает в силу с 01.01.2023.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=3AA5A85BEE9A22D1BC6F3C3F9ED22418D949C037D1405F459BAFCCBB2646B48FE95DC9E44C050DE9EF2DA92617114EFE2B6EE6E7011B0F5C453DB7026FdDN
consultantplus://offline/ref=3AA5A85BEE9A22D1BC6F3C3F9ED22418D949C037D1405F459BAFCCBB2646B48FE95DC9E44C050DE9EF2DA92617114EFE2B6EE6E7011B0F5C453DB7026FdDN

